

Z ofiarnych serc wyrasta Hospicjum

Już widać budynek Hospicjum im. Piotra Króla. Przy ul. Lotniczej w Środzie wyrastają mury placówki. O tym co się zmieniło w roku 2015 na budowie rozmawiamy z prezes Barbarą Król.



Hospicjum rośnie w oczach.

Żółte żonkile

W ramach akcji „Pola Nadziei 2015”, podczas której wolontariusze rozdawali żonkile i zbierali datki na budowę, udało się zgromadzić ponad 30 tys. zł. – Współpraca ze szkołami i przedszkolami jest nie do przecenienia. W naszych akcjach oprócz kwestii finansowej ważne jest także, aby uczyć dzieci i młodzież wrażliwości na potrzeby słabszych i chorych oraz wyrabiać w nich przeświadczenie, że warto pomagać. A to bez pomocy nauczycieli i wychowawców mogliśmy robić sami jedynie w bardzo

ograniczonym zakresie. W ubiegłym roku udało się nam dzięki pomocy finansowej Starostwa zorganizować w średnich szkołach ponadgimnazjalnych warsztaty pt. „Znajdź w sobie Innego” – mówi Barbara Król prezes Stowarzyszenia Hospicjum im. Piotra Króla.

Bieg Nadziei

Kolejną imprezą był „Bieg Nadziei” na 10 km, w którym wzięło udział ponad 400 zawodników. Wydarzenie to na pewno można zaliczyć do udanych, podobnie jak koncert „Głosy

dla hospicjum”, którego gościem był Marian Opania. W obu przypadkach udało się zapewnić ich uczestnikom dobrą zabawę, a jednocześnie pozyskać pieniądze na budowę.

Poradniki

Wszystkim potrzebującym chorym na nowotwory i ich rodzinom służymy kilkunastoma poradnikami przekazanymi nam przez Fundację „Tam i z Powrotem”. Mowa tu o dwóch seriach wydawniczych: „Razem zwyciężymy raka” oraz „Co warto wiedzieć”. Udało nam się ponadto, tym razem z kolei przy wsparciu Gminy, wydać w wersji polskiej na płycie CD materiał filmowy pozyskany z Centrum Opieki Paliatywnej przy Uniwersytecie Melbourne, a zawierający refleksje i doświadczenia chorych i ich opiekunów. Przypomnę również, że we własnym zakresie przygotowaliśmy już wcześniej „Mały przewodnik opiekuna” zawierający praktyczne wskazówki i lokalne informacje dla opiekunów chorych z naszego rejonu – dodaje prezes.

Pozyskane środki

W roku 2015 zgromadzono 420 tys. zł i obecnie na koncie Hospicjum znajduje się 670 tys. zł, choć wiadomo, że na wykonanie instalacji potrzeba ponad 2 miliony zł. W bieżącym

roku nadal odbędą się imprezy, by gromadzić fundusze na dalsze etapy budowy, bo w to, że taki obiekt jest w Środzie potrzebny nikt chyba nie wątpi. W tym czasie warto pamiętać

o możliwości przekazania 1% podatku. KRS Hospicjum to 0000423218. Z tego tytułu w ubiegłym roku Hospicjum pozyskało ponad 41 tys. zł. ■

GOF

REKLAMA



WYCIĄG

z ogłoszenia o przetargu ustnym nieograniczonym na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Żabikowie oznaczonej nr geod. 34/2, na której przedmiotem dzierżawy będzie teren o powierzchni 200 m², przeznaczony na prowadzenie działalności gospodarczej.

Oznaczenie nieruchomości:

Nieruchomość położona w Żabikowie, oznaczona nr geod. 34/2 obszaru 0,7026 ha zapisana w KW 29882 jako własność Gminy Środa Wielkopolska, na której przedmiotem dzierżawy będzie teren o powierzchni 200 m², przeznaczony na prowadzenie działalności gospodarczej.

Umowa dzierżawy zostanie podpisana na okres do 3 lat.

1) Cena wywoławcza:

Wysokość miesięcznego czynszu dzierżawnego, jako cena wywoławcza wynosi 100,00 zł plus podatek VAT (zgodnie z obowiązującą stawką). Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Stawka miesięcznego czynszu dzierżawnego uzyskana w przetargu płatna będzie począwszy od maja 2016 roku w terminie do 10. dnia każdego miesiąca z góry, na konto Gminy Środa Wielkopolska nr 88 9084 0003 2211 0000 5975 0001 Spółdzielczy Bank Ludowy im. Ks. P. Wawrzyniaka